UFPR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETORDE CIÊNCIASJURíDICAS
Programa de Pós-graduação em Direito

PORTARIA N° 044/2010-PPGD

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Faculdade de
Direito do Setor de Ciências Jurídicas da Universidade Federal do Paraná,

no uso de suas atribuições regimentais,

Resolve:

1.°) Convocareleiçõespara os integrantesdo Colegiadodo Programade

Pós-graduaçãoem Direitopara o biênio2011-2012,com possena reunião

de dezembrode 2010,para:

- Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito;

- Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito;

- Um representante da Área de Concentração de Direito do Estado;

- Um representante da Área de Concentração de Direito das Relações

Sociais;

- Um representante da Área de Concentração de Direitos Humanos e

Democracia;

- Um Representante dos Servidores.

2.°) Nomear para Comissão eleitoral o subscritor desta, o Professor Doutor

Rodrigo Xavier Leonardo, Doutorando IIton Norberto Robl Filho,

Representante do CEJUR e a Servidora Laura da Silva, sob a presidência do

primeiro.

3.°) Desiçmar a eleição no dia 19 de novembro de 2010, das 8h às 22h,

na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Direito.

4.°) Abrir prazo para as inscrições no período de 11 a 17 de novembro

de 2010, das 8h às 22h, sendo que poderão inscrever-se os professores

permanentes do corpo docente do Programa de Pós-graduação em Direito,

portadores de título de doutor ou grau equivalente que atuem nas

respectivas áreas que pretendem representar.

Praça Santos Andrade, 50 - 3° Andar

Tel.:(41)331 0-2685 e 3310-2739
www.direito.ufpr.br/ppgd

Prof. Dr. José A
Coorden'

res Gediel
GD/UFPR